
ФЕДЕРАЦІЯ 
БАСКЕТБОЛУ 

УКРАЇНИ 

Від 09 жовтня 2023 р. Київ № 412 

Про участь офіційної делегації національної 
збірної команди України з баскетболу 
у Європейській баскетбольній лізі 
(кадетська збірна, 11-15, чоловіки) - II ранг 

Відповідно до Порядку проведення експерименту щодо залучення 
Міністерством молоді та спорту національних спортивних федерацій з 
окремих олімпійських видів спорту до організації і проведення спортивних 
заходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2015 
№573, договору про проведення експерименту щодо залучення Міністерством 
молоді та спорту України національної спортивної федерації до організації і 
проведення спортивних заходів з баскетболу від 24.01.2017 №4/17/17, Єдиного 
календарного плану фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів України 
на 2023 рік, затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 23.12.2022 №5088 
(зі змінами) та згідно регламенту проведення міжнародного турніру 
«Європейська баскетбольна ліга» 

НАКАЗУЮ: 

1. Офіційній делегації національної збірної команди України з баскетболу 
(кадетська збірна, 11-15, чоловіки) взяти участь у Європейській баскетбольній 
лізі (кадетська збірна, И-15, чоловіки) - II ранг з 19 по 22 жовтня 2023р. в 
м. Таллінн (Естонія) (далі - спортивний захід), замість раніше запланованого 
з 03 по 07 жовтня 2023р. 



2. Затвердити: 

2.1. Склад офіційної делегації чоловічої кадетської збірної команди 
України з баскетболу для участі у Європейській баскетбольній лізі (кадетська 
збірна, 11-15, чоловіки) - II ранг у кількості 15 осіб (додаток 1). 

2.2. Кошторис витрат спортивного заходу за рахунок коштів державного 
бюджету у сумі 180247 (сто вісімдесят тисяч двісті сорок сім) грн. 00 коп. 
(додаток 2). 

3. Відрядити для участі у Європейській баскетбольній лізі (кадетська 
збірна, Ц-15, чоловіки) - II ранг членів чоловічої кадетської збірної команди 
України з баскетболу з 18 по 23 жовтня 2023 року в кількості 15 осіб за 
маршрутом: місце перебування - м. Таллінн (Естонія) - місце перебування. 
Взяти до уваги, що 15 осіб перебувають у м. Луцьк з 14 по 18 жовтня 2023 
року, відповідно до Наказу ФБУ від 10 жовтня 2023 року №411. 

4. Визначити: 
4.1 Відповідальними за забезпечення участі спортсменів чоловічої 

кадетської збірної команди України з баскетболу у Європейській 
баскетбольній лізі (кадетська збірна, 11-15, чоловіки) - II ранг головного 
тренера національної кадетської збірної команди України з баскетболу 
(кадетська збірна, 11-15, чоловіки) Шевченка Олега Юрійовича. 

4.2 Відповідальним за дотримання учасниками спортивного заходу 
відповідних санітарних та протиепідемічних заходів під час проведення 
спортивного заходу - головного тренера національної кадетської збірної 
команди України з баскетболу (кадетська збірна, 11-15, чоловіки) Шевченка 
Олега Юрійовича. 

4.3 Відповідальним за повернення спортсменів національної збірної 
команди України з баскетболу (кадетська збірна, 11-15, чоловіки) та інших 
учасників заходу в Україну - головного тренера національної кадетської 
збірної команди України з баскетболу (кадетська збірна, 11-15, чоловіки) 
Шевченка Олега Юрійовича. 

4.4. Матеріально та фінансово відповідальною особою за проведення 
спортивного заходу -директорку департаменту забезпечення діяльності 
збірних команд Жержерунову Наталію Олександрівну. 

5. Провідній спеціалістці департаменту організації та проведення змагань 
Ляху Христині забезпечити підготовку та укладання договорів про закупівлю 
товарів і послуг, необхідних для організації та проведення спортивного заходу, 
з дотриманням вимог законодавства. 



6. Департаменту фінансів сплатити видатки та компенсувати витрати на 
проведення спортивного заходу згідно із затвердженим кошторисом витрат 
спортивного заходу. 

Витрати провести за рахунок асигнувань із загального фонду 
державного бюджету, передбачених на проведення спортивних заходів з 
олімпійських видів спорту за КПКВК 3401220, КЕКВ 2282. 

Кошти у сумі 30000 (тридцять тисяч) грн. перерахувати на 
корпоративний картковий рахунок ГС Федерація баскетболу України», 
відкритий на ім'я Жержерунової Наталії Олександрівни, визначеної 
матеріально та фінансово відповідальною особою. 

7. Дозволити, у разі необхідності, відповідальному за проведення 
спортивного заходу Шевченку Олегу Юрійовичу, переводити спортсменів, із 
числа запасних (затвердженого цим наказом) до основного складу учасників 
спортивного заходу. 

8. Витрати на проживання з харчуванням, турнірний внесок, оренду 
спортивної споруди та інвентаря здійснюються за рахунок власних коштів 
Федерації баскетболу України, а також за рахунок інших джерел, не 
заборонених законодавством. 

9. Матеріально та фінансово відповідальній особі Жержеруновій Наталії 
Олександрівні забезпечити контроль за повнотою та якістю наданих послуг, 
передбачених кошторисом витрат спортивного заходу, а також після 
закінчення спортивного заходу подати у порядку та строки, визначені 
законодавством: 

звіт про витрати спортивного заходу, звіт про використання коштів, 
виданих на відрядження або під звіт - до департаменту фінансів. 

10. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Генеральний секретар 

Федерації баскетболу України 



Додаток 1 
до наказу ФБУ 
від 09 жовтня 2023р. № 412 

СПИСОК 

Офіційної делегації чоловічої кадетської (II-15) збірної команди України 
з баскетболу для участі у Європейській баскетбольній лізі 

з 19 по 22 жовтня 2023 року, м. Таллінн (Естонія) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім'я, по 
батькові 

Посада Територіально-
адміністративна 
одиниця 

Місце 
перебування 

1. Карабець Денис 
Дмитрович 

спортсмен м. Київ м.Луцьк 

2. Чжан Кирило 
Яньлянович 

спортсмен Одеська обл. м. Луцьк 

3. Івашов Іван 
Миколайович 

спортсмен Одеська обл. м. Луцьк 

4. Оженко Олег 
Євгенович 

спортсмен Одеська обл. м. Луцьк 

5. Дьордяй Артем 
Сергійович 

спортсмен Закарпатська обл. м. Луцьк 

6. Косенко Олександр 
Олегович 

спортсмен Черкаська обл. м. Луцьк 

7. Покойовий Захар 
В о л о димирович 

спортсмен Київська обл. М. Луцьк 

8. Палюх Єгор 
Олександрович 

спортсмен м. Київ м. Луцьк 

9. Альгамаз Ахмад Атала спортсмен Одеська обл. м. Луцьк 

10. Яку шин Володимир 
Олексійович 

спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м. Луцьк 

11. Горб Євген Дмитрович спортсмен м. Київ м. Луцьк 

12. Хуповець Іван 
Максимович 

спортсмен Івано-
Франківська обл. 

м. Луцьк 



13. Шевченко Олег 
Юрійович 

Головний 
тренер 

Одеська обл. м. Луцьк 

14. Вакарчук Юрій 
Ігорович 

Тренер Одеська обл. м. Луцьк 

15. Черній Віталій 
Миколайович 

тренер-
консультант 

м. Київ м. Луцьк 

Запасні: 

1. Милосердний Леонід 
Михайлович 

Тренер Одеська обл. м. Одеса 

2. Заплатиський Ярослав 
Юрійович 

спортсмен Закарпатська обл. м. Ужгород 

3. Клявін Роберт 
Денисович 

спортсмен 
резервного 
спорту 

м. Київ м. Київ 

4. Ганицький Гліб 
Борисович 

спортсмен 
резервного 
спорту 

Одеська обл. м. Одеса 

5. Шамрай Олексій 
Павлович 

спортсмен 
резервного 
спорту 

Одеська обл. Німеччина 

6. Даценко Дмитро 
Сергійович 

спортсмен 
резервного 
спорту 

Черкаська обл. Іспанія 

8. Алілуйко Лев 
В'ячеславович 

спортсмен 
резервного 
спорту 

м. Київ Італія 

Генеральний секретар 

Федерації баскетболу України Володимир ДРАБІКОВСЬКИЙ 


